PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Oficio n." PMC/SEGOV/2 59 12022

Congonhas, 30 de novembro tle 2022.

Exmo. Sr.

Hemerson Ronan Inácio,

Presidente da Câmara Municipal de Congoúas/MG.

Senhor Presidente,

Encaminhamos a V.Exa. o Projeto de Lei que "Autoriza a concessão de

contribuição à Associação tlos Municípios do Circuito Turístico do Ouro - ACO",

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas

saudações.

Cordialmente.

Câmara Mqnicipal d6 Congon

flilililtililill|ilffi ilfl lllltil|lilu|lil

ha5

PROÍOCOLO GERAL 37 67 t2022
Oa,át 02J1212022 . Horário: 08:i{9

Leglslatlvo

Assinado defornla
SIMONIA MARIA ore ràrPor srMoNrA

DE rESUS iliã'i ?'^l?*
IVIAGALHAES Dados:2022.12.01

08:58:20'03'00
Simônia Maria de Jesus Magalhães

Secretária Municipal de Govemo

t\,1sli

pF CÁPRESiOENÍE KUAITSCHEK 135-CENTRO-CONGONHAS-MG-CEP3641s'000-TELrí31)3731.r300 r-AX: /3113731.1240 - wla.cônaonhàs úô.ôvh.

PREFE]TURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

PROJI,TO DE LEI N." Loa I 2022.

Autoriza a concessão de contrihuição à

Associação dos I'Íunicípios do Circuito
TurÍstico do Ouro - ACO.

A Câmara Munioipal dc Congonhas, Estado de Minas Gcrais, dccrcta c cu,

Prcfcito sanciono c proutulgo a seguintc Lci:

Art, l' f-ica o Poder [xecr.rtivo, autorizado, no exercício de 2023. a conceder

contribuição à Associação dos Municípios do Circuito Tlrístico do Ogro - ACO, inscrita no

CNPJ sob n". 04.486.6ti2l0001-45, com basc tlas col)siEÍIações orçamcl.]tárias da Administração

Direta e Indircta, conformo as scguintcs cspccificaçiros:

Art. 2' A forma de transferência do rccurso público scrá deflticla mcdiantc

aprcsentaçâo do plano de trabalho.

Art. 3' A instituição somente tcrá direito ao bene{lcio desta lei se as condições de

funcionàrnento lorem.iulgadas salislatórias, a critério da Adrninistraçâo Municipal.

Art.4" As despcsas autorizadas Desta Lci somente serâo custeadas dc acordo com

a disponibilidade t'inanceira do Município.

Art. 5" A entidade beneficiada corn r'ecursos públicos estabelecidos riesta lei

submeter-se-á à fiscatização do Podcr Executivo Municipal, através do envio de prestação de

contas ao órgão competente.

Art. 6o Esta Lci entra em vigor na data dc sua publicação.

Congonhas, 28 de novernbro de 2022.

t4h
(qr.^

,,0^ k,- 0,(,1,r.\
^Iivut)lo

^NÍ'l'ÔNtO
DE OI.JZA

Pref'eito de Congonhas

ENTIDADE ITÍN,ALIDADE VALOR

Âssociação dos
Municípios do
Circuito Turístico do
Ouro - ACO

I - Represenlar seus assoÇiitclos, apoiar e promover o

clcscnvDlvimento do tul islllo sustentável na região <Ío

Circuito Turístico do Quro. por nlcio da articulaçào
dos setores cmprcsariais, govcnumcntais e sociedade

civil e <ta indução de polítioas, planos c projctos,

reforçando a identidade regional.
2 - lJltlizar dos lecursos para a manutellção dâ

cntidadc, conlorme o plano de trabalho.

Aré
RS 24.50(r.2ti

pRAçÀ PRES|DENÍE KUBTT§CHEX, 135 - CElllno . C0N00NHÂs . Â,rG - cEP 36415-000. TEL.: (31) 3731-1300 - FÀX: (31) 3731.',l240 - www.con0onhas.mg.q0v.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Trata o prcsente Projeto de Lci do rcpasse da contribuiÇão à Associação dos

Municípios clo Circuito Turistico tlo Ouro - ACO, ató o valor de RS 24.506,28, com a finalidadc

dc rcprcsentar scus assooiados, apoiar c promovcr o dcscnvolvitnento do turismo sustcntável ua

Logiãà do Circuito Turístiço do Ouro, por mcio da alticulação dos sctores emprcsariais,

governamentais e sociedade civil e da indução de políticas, planos e projetos, relorçando a

identidade regional e ulilizar dos recursos paÍa a manutenção da entidade' conforme o plano de

tlabalho.

O rccurso para a Assooiação dos Municípios do Circuito Turístico do Ouro -
ACO, trata-sc ric Íiliação autorizada por lci, para qus a mesnu possa dcscnvolvcr as atividades

de intelesse do Município.

Pclas razões expostÍrs, é quc solicitamos à essa casa o estudo do projcto de lei ora

cnviado c sua aprovação.

Aproveitamos a oportunidadq para reiterar a V.Exa. nossas respeitosas saudaçõcs.

extensivas aos ilustres pares.

Congonlras, 28 dc novembro de 2022

e
tvt h#" S0UZ

V

t,
t)NI ti

Prcl ci dc Congon h as

THoMAS lüffiisg&
TAFETA taÍt Iâ

^r
vÂat,v6^

ALVARÊNGA iJfi;"JJi;"

PRAçA PRESt0EtiÍE |(UBtTSCHEK,l3S - CENTB0 " C0NGoNHAS - MG - CEP 36415-000 -TEL.: (31)3731"1300 - FAX: (31)3731í240 - wlw.congonhas.m0.g0v.br

o)

ESTIMATIVA DO IMPACTO ORÇAMENTÁRIO.FINANCEIRO

A despesa referente ao tenro a ser Ílrmado entre o Município e Associação dos Municípios

do Circuito Turístico do Ouro - ACO, conforme processo administrativo, será contabilizada em

dotação orçamenlaria própri4 cujo saldo será suficiente para garantir o empenho de tal despesa no

exercício de 2023, a quâl estimamos um valor de aproximadamente R$ 24.506,28 (vinte e quâtlo

mil quiúentos e seis reais e vinte e oito centavos).

Estimamos também que o total de tal despesa comprometerá o percentual mínimo da

receita prevista, bem como da despesa prevista no exercicio de 2023 .

A referida despesa é objeto de dotação específica e suficiente, previstas no programa de

trabalho, assim como atende à Lei de Diretrizes Orçunentárias/zo23, e encontra-se adequada aos

parâmetros financeiros da administração; não infringindo, Portanto qualquer disposições da

legislação, especificamente ao que determina o arto 16 da Lei Complementar 101/2000.

Concluímos, poÍanto, que o município disporá de recuÍsos orçamentarios e financeiros

suficientes para a realização desta despesa.

Prefeitura Municipal de Congonhas, aos vinte e cinco dias do mês de novembro de 2O22.

lY1

Antônici vl\,r/aêi oos santos

Secretário Municipal !e Planejamento e Gestão

DECLARAÇÃO DA COMPATIBILIDADI ENTRE OS INSTRUMENTOS DE

PLANEJAMENTO

Declaro, para fins do cumprimento do Inciso II, do art. 1 6 da Lei Complementar 1 01/2000'

que a despesa referente ao termo a ser firmado entre o Município e Associação dos Municípios do

Circuito Turíslico do Ouro - ACO, é compatível com a LDO (Lei de Diretrizes Orçamentrírias) no

que se refere às metas da Administração, assim como é compatível com o PPA (Plano Plurianual).

Declaro, ainda, com base na Estimativa do Impacto Orçamentrírio-Financeiro que a despesa

tem a devida adequação paxa sua re ização.

Prefeitura Municipal de onhas, ao vinte e ci dias do mês de novembro de 2022.

RA
SECRETÁRIO MUNI PAI, DE CU TURA, RTE,LAZER, EVENTOSE

TT]RISMO

Dü

PRAçA PRES|OÉNTE KUATTSCHÉK, 135 - CENTRO. CONGONHAS - MG - CEP 3641 00 -lEL.:(31) 3731.13OO ' FÀXr(31)3731.1240 - *w.@noonhss nO sov,br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

D

EIR

(-)

o

o

o

lboirl:b+l/

&',§

Plano de Trabalho z'ozg
Circuito do 0uro

Previsõo de Recei.os

,r.vltló d. R.6lt.t - 2O2a

'L tÍ)<.xi (rr rf rrli ro rrÀrno at .):,r t, -,i ! 1 4t ! )\ | tl

ródkúr R9,.615,0. 19]!..7r,0. rlr2..rí,0r it
'r.615.0r

i5rr..r5,s it!2,6r5d itrr67s,ü i5rr.615,0. çr!,6rt,0. fiJrr,615,ü i§rz6r5,a k§ :rr.r.0 iq

fsse vatü t utna previsõo aÍçctmentório, poro oprcvação junto à Assetnbleia a rcolizoÍ-se no dta 0/ de dektnbto/2022
Pt€vtsÃo DI VALoRts PARA :ADA MUNtalt':o: Mensol = RS).üt2,19 rotol Anúol. R524.506,28

PR.VISÃO DE REC€|IÀ MENSAL: RS 32.675,04, Íotot Aâudl ACO = RS 392.1U),48

Orçamento

oÍ2 2?.^ t/?.0t22 t1:j.

ãlil*,'s-:Éi.u,rr"L t^ae:-
Elouise Marcellno

Presidenle

Ç,Lt,^,-

about:bk\+

to^

ra Coelho
Vice-presidente

,\ Már/iíF [.lartlns
\Dfetora Éxeculiva

citcuitodoouro.tur.br

ol l 22/l1t2022 1):it

(amn

2/v CAMARA MUNICIPAL

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

câmarâ Municipal de Congonhas
Rua Dr. pacífico Homem.lúnior, 82, Centro, Congonha§/MG -Telefone: (31) 3731-1840 - E-mail: camaía@congonhas.mg.leg br

www.congonha!.mg.le8.br

tr

Projeto de Lei n" 010212022

Matéria lida em Plenário - 43" Reunião Ordinária.

Câmara Municipal de Congonhas, aos 06 de dezembro de 2O22

Hemerson Ronan lnácio
Presidente

Mesa Diretora

hu^org

2/v CAMARA MUNICIPAL
Coso do Legislotivo Vereodor Ênio da Gama

Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.
Comissão de Obras e Serviços Públicos
Comissão de Tributação, Finanças e Orçamento

Projeto de Lei no 10212022 - Autoriza a concessão de contribuição à Associação dos
Municípios do Circuito Turistico do Ouro - ACO.

Versa o projeto sobre autorização para a concessáo de contribuição à

Associação dos Municípios do Circuito Turístico do Ouro - ACO.
A proposta é de iniciativa do Executivo que é competente para tal.
O projeto e legal, não apresentando nenhum aspecto de ilegalidade e

inconstitu ciona lid ad e.
Somos FAVORÁVE|S a aprovação do projeto.

CMC/MR

ír

lgor Jonas - Presidente

Weliton Luiz - Vice-Presidente

Eduardo Ladislau

Edonias Almeida

José Bernardes

I
Gerson Daniel

Averaldo Pereira

Lucas Santos

Sebastião Moreira

Roberto Kleiton

Ctmrr! Münicip.l d. CoDrotrl'§
Rüâ Dr. Pacifico Homcm JúmioÍ,82. CeÍtro, Congonhis/Mc Têlefôner(31) 3731-1E40 - E-mâil: câmarâ@congoDhâs.,Ds lc8.br

elrw .ooqorhl§.In8.1êg.br

Câmara Municipal de Congonhas, 19 de Dezembro de 2022.

RELATORIO

k
0/

,'x
.itfu/\

tt^N^
l@&/z

2/v CÂMARA MUNICIPAL

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Exmo.Sr.
HEMERSON RONAN INÁCIO
Presidente da Mesa Diretora

Os Vereadores que o presente subscrevem, em conformidade com o art. 1601, do Regimento
Internol, ouvido o plenário, requer a V.Exa. a aplicação do regime dê tramitação de
URGENCIA ESPECIAL ao Projeto de Leis no:

09712022 - Autoriza a concessão de contribuição à Associação Mineira de Municípios
-AMM.

09812022- Autoriza a concessão de contribuição à Associação dos Municípios da
Microrregião do Alto Paraopeba - AMALPA.

10012022- Autoriza o Poder Executivo realizar despesas de convênio com a Polícia
Civil do Estado de Minas Gerais - PCMG.

10112022- Autoriza o Poder Executivo a firmar parceria e transferir recursos à
Fundaçáo de Desenvolvimento Gerencial.

102t2022- Autoriza a concessão de contribuição à Associação dos Municípios do
Circuito Turistico do Ouro - ACO.

'lO3l2O22 - Autoriza o Poder Executivo a conceder contribuição para a Empresa de
Assistência Técnica e Extênsão Rural do Estado de Minas Gerais - EMATER'

10412022- Autoriza o Poder Executivo a conceder contribuição ao Conselho Nacional
de Secretarias Municipais de Saúde - CONASEMS.

1OSI2O22- Autoriza o Poder Executivo a repassar valores para o Consórcio
lntermunicipal de Tratamento dos Residuos Sólidos - ECOTRES.

10612022- Autoriza o Poder Executivo a repasser recursos a título de contribuição para
a União Nacional dos Dirigentes Municipais de Educação do Estado de Minas Gerais -

UNDIME-MG.

I Art. 160 - A concessão de urgência especial dependerá de assenlimento do plenário, mediante provocaçáo
por escrito da Mesa ou comissáo quanclo autora de proposiçâo em assunto de sua competência privativa ou

especialidade, ou ainda proposta da maioria absoluta dos membros da Câlnara.

s 1" - O Plenário somente concederá a urgência especial quando a proposição por seus objetivos,
exigir apÍeciação pronta, sem o que perderá a oportunidade ou a eÍicácia.

§ 2" - Concedida a urgência especial para o projeto sem parecer, será feito o levantamento da sessão,
para que se pronunciem as comissóes competentes em con.junto, imediatamente, após o que o proieto será
colocado na ordem do Dia da Própria sessão.

§ 3" - Caso náo seja possível obter-se de imediato o parecer conjunto das comissÓes competentes, o
projeto passará a tramitar no regime de urgência simples.

câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Telefone: (31) 3731-1840 - E-mail: camara@congonhas mg.leg br

www.congonhas,mg.leg.br

ír
REQUERIMENTO CMC/ 12022

2/v CAIVARA MUNICIPAL

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

10712022- Autoriza a concessão de contribuição à Associação dos Municípios
Mineradores de Minas Gerais - AMIG.

10812022- Autoriza o Poder Executivo a repassar recursos à Associação Hospitalar
Bom Jesus.

'10912022- Autoriza a
M u n icípios.

concessão de contribuição à Confederação Nacional de

Câmara Municipal de Congonhas, 19 de dezembro de 2022

Vereadores:

ír

l'
k-^-/.-,§

J4t!9

)e a

càmara Munlclpal de congonhat
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, congonhas/MG - Telefone: (31) 3731-1840 - E-mail: camarâ@conSonhas.mg.leE.br

www.congonhas.mg.leg.br

ó

§

§

tu (t r- ô

o/v cÂvana MUNTcTPAL

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Aprovado em única discussão e votação por li votos favoráveis - 5"
R.E. - 19t12t2022.

Câmara Municipal de Congonhas, aos 19 de dezembro de 2022.

Hemerson onan lnácio
Presidente

Mesa Diretora

câmara Muniçipal de congonhas
Rua DÍ. pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Íelefone: (31) 3731-1840 - E-mail: camara@congonhas.mS.leg.br

www.congonhas.mg.lêg.br

ír

eto de Lei no ',0212022Pro

l,r.e^.9

?/v cÂr'lana MUNTcTPAL

Coso do Legistotivo Vereodor Ênio do Gamo

Câmara Municipal de Congonhas, -49 o" e2022

Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Projeto de Lei no 10212022 - Autoriza a concessão de contribuição à Associação
dos Municípios do Gircuito Turístico do Ouro - ACO

REDACÃO FTNAL

O Projeto de Lei em análise, de autoria do Executivo, após ter sido aprovado
conclusivamente em Plenário, retorna a esta comissão para elaboração da redação final.

Após análise do projeto, verificamos que seu texto está de acordo com a técnica
legislativa, conforme determina o Regimento Interno desta Casa.

Esteéonossorelatório

lgor Jonas Souza Costa- Presidente

Weliton Luiz- Vice-Presidente

Eduardo Ladislau

Edonias

José Bernardes

Gerson

Averaldo

Lucas Santos

ry(yt

CMC/MR

íy

Ct'ffrr MuDicip.l d. Corronht3
Ruâ Dr. Pacificollomcm Júnioí,82, Certro, Cotr8otrh!íMc Tel€fonci(31)3731-1840 - E-mail:câmaÍa@consonhâs.Írg les br

*w. coísonhr!.mg.lcg.bÍ

N

2/v CAMARA MUNICIPAL

Coso do Legislotivo Vereodor Ênio do Gomo

PROPOSTÇÃO DE LEI N'081/2022

Autoriza a concessão de contribuição à

Associação dos Municípios do Circuito
Turístico do Ouro - ACO.

A Câmara Municipal de Congoúas, Estado de Minas Gerais, decreta e eu, Prefeito
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Ârt. l' Fica o Poder Executivo, autorizado, no exercício de 2023, a conceder

contribuição à Associação dos Municípios do Circuito Turístico do Ouro - ACO, inscrita no CNPJ

sob n". 04.486.682/0001-45, com base nas consignações orçamentárias da Administração Direta c

Indireta, conforme as seguintes especifi cações:

Até
R$ 24.506,28

Art. 2' A forma de transferência do recurso público será definida mediante

apresentação do plano de trabalho.

Art. 3' A instituição somente terá direito ao beneficio desta lei se as condições de

funcionamento forem julgadas satisfatórias, a critério da Administração Municipal'

Art. 4' As despesas autorizadas nesta Lei somente serão custeadas de acordo com

a disponibilidade financeira do Município.

Art, 5o A entidade beneficiada com recursos públicos estabelecidos nesta lei

submeter-se-á à fiscalização do Poder Executivo Municipal, através do envio de prestação de

contas ao órgão competente.

Art. 6o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, l9 de dezembro de 2022.

t\Q,^.q^e
HEMERSON RONAN INACIO

Presidente da Mesa Diretora
Câmara Municipal de Congonhas

tr

ENTIDADE FINALIDADE VAI,OR

Associação dos
Municípios do
Circuito Turístico do
Ouro - ACO

1 - Representar seus associados, apoiar e promover o

desenvolvimento do turismo sustentável na região do

Circuito Turístico do Ouro, por meio da articulação dos

setores empresariais, govemamentais e sociedade civil
e da indução de políticas, planos e projetos, reforçando
a identidade regional.
2 - Utilizar dos recursos para a manutenção da entidade,

conforme o plano de trabalho.

Clm.n Mu'iciDtl dê Congorà.!
Rua Dr. Peifico Hom.m }:!ior. 82. Centro, CorsotrhtíMc - Tclefooc: (ll) 3?31-1t40 E-mai| câmâÍa@coÍrsonha§.mg.leg.br

§vw. co.go.t.!.mg.lcg.bÍ

ír CAMARA MUNICIPAT

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama COP'A

OÍIcio n" 15 4 12022 lSecretarit

Congonhas, 19 de dezembro de 2022.

Exmo. Sr,
Cláudio Antônio de Souza
Prefeito Municipal

Assunto: Encaminhamento.

Senhor Prefeito,

Encaminhamos Projetos de Lei aprovados pela Câmara Municipal de Congonhas:

PROPOSI O I)E I,F],I N'

073/2022

074t2022

019t2022

080t20224
I
2I

Ctlnara Mu6iÊlpâl de congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82,

www.contonhar.mS.lê8. br

PROJETO DE LEI N' AUTOR

092/2022 Executivo

09312022 Executivo

09412022 Executivo 015t2022

095/2022 Executivo 07612022

077t202209712022 Executivo

098t2022 Executivo 078t2.022

t00t2022 Executivo

10112022 Executivo

1o2t2022 Executivo 08112022

Centro. Congonhas/MG -Telefone: (31) 3731-1840 - E-mall: camara@congo.ha5. mg.leg.br. \

I

\\

2/v CAMARA MUNICIPAL

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Atenciosamente,

h

ír

\Urg
HEMERSON RONAN INÁCIO

Presidente da Mesa Diretora
Câmara Municipal de Congonhas

1\, lL ])
É

20 13er@ sE@v

CMC/MR

Câmara Munlclpôl de Congonhar
Ruã DÍ. Pacíflco Homem Júnior,82, Centío, Contonhas/MG -Íelefonê: (31)3731-1840 - E-mãi1: càmará@conEonhas.mg.let.br

www.contonhar.mg.lcg.bÍ

t03/2022 Executivo 08212022

104/2022 Executivo 083t2022

Executivo 084/2022

Executivo 08512022

107/2022 Executivo 0861?022

t08/2022 Executivo 08712022

109/2022 Executivo 08812022

079t2022 Ver. Igor Jonas Souza Costa 08912022

l

105/2022

t06t2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDAOE DOS PROFETAS

I-EI N."4.I38, DE 2I DE DEZEMBRO DE 2022.

Autoriza a concessão de contribuiçâo à

Associâção dos Municípios do Circuito
Turístico do Ouro - ACO.

A Câmara Municipal de Congonhas, Estado de Minas Gerais, decrela e eu,

Prefeito sanciono e prornulgo a seguinte Lei:

Art. 1' Fica o Poder Executivo, autoÍizado, no exercicio de 2023, a conceder
contribuição à Associâção dos Municipios do Circuito Turístico do Ouro - ACO, inscrila no
CNPJ sob n'. 04.486.682/0001-45, com base nas consignações orçamentárias da Administraçào
Direta e Indireta, conforme as seguintes especificações:

Art,2'A forma de lransferência do recurso público será definida mediante

apresentação do plano de trabalho.

Art.3" A instituiçâo somente terá direito ao benefício desta lei se as condições de

funcionamento forem julgadas satisfatórias, a critério da Adrninistração Municipal.

Art. 4' As despesas autorizadas nesta Lei somente serão custeadas de acordo com

a disponibilidade financeira do Município.

Art.5" A entidade beneficiada com recursos públicos estabelecidos nesta lei
submeter-se-á à fiscalização do Poder Executivo Municipal, através do envio de ptcstação ds
contas ao órgão competentc.

Art. 6o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 2l de dezembro de 2022.

r/#.*#gy"f*s&"

ENTIDAD[ I'INALIDADE VALOR

Associação dos

Municipios do
Circuito Turístico do
Ouro - ACO

1 - Representar seus associados, apoiar e promover o
desenvolvimento do turismo sustentável na região do
Circuito Turístico do Ouro, por meio da articulação
dos setores empresariais, govetnamentais e sociedade
civil e da indução de políticas, planos e projetos,
reforçando a identidade regional.
2 - Utihzlr dos recursos para a manutenção da
entidade, conforme o plano de trabalho.

Aré
Rs 24.506,28

PRÂCAPRES|oÊNIÊ KUalTscHEK. ,35 - CÉNTRO - CoNGoNHÂs - MG. CEP 36/Í15.@0 - ÍEL-:Í31) 3731.1300 - fAxr(3113731.1240 -lw.conoonnar,mo,oôvbt

I

I

22 cÂvaRn MUNTcTPAL

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Câmara Municipal de congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhãs/MG -Telefone: (31) 3731-1840 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.bí
www.congonhas.mg.leg.bÍ

tr

Projeto de Decreto Legislativo no 10212022

Materia encaminhada ao Arquivo. Trâmite finalizado.

Câmara Municipal de Congonhas, aos 29 de dezembro de 2022.

SECRETARIA
Câmara Munici

EGI
I de Congonhas

I